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ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020
“RENOVACION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
COMUNICACION (CISCO Y ANTENAS Y TORRES)"

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 15:30 (quince) horas con (treinta) minutos del 21
(veintiuno de octubre de 2020 (dos mil veinte) ante la Unidad Centralizada de Compras
se reunieron en la Sala de Juntas de la Direccion de Administracién, Juridico e Innovacion
de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en Avenida Alemania No. 1377 de la
Colonia Moderna, los que firman la presente al calce, para llevar a cabo la celebracion
del FALLO en virtud de la Presentacion y Apertura de Propuestas Técnico y Econémicas
por parte de los Licitantes que participan en el presente proceso de la LICITACION PUBLICA
LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020 “RENOVACION DE
POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION (CISCO Y ANTENAS
Y TORRES)", propuestas que fueron andlizadas por el drea requirente de la Subdireccion
de Informdatica e Innovacion para lo cual es necesario llevar a cabo la siguiente relacion
de:

ANTECEDENTES:

1.- Que por parte del drea Requirente de la Subdireccion de Informatica e Innovacion,
dependiente de la Direccién Administrativa, Juridico e Innovacion, ingreso solicitudes 599
y 600/2020 de fechas 29 (veintinueve) de julio de 2020 (dos mil veinte, ante la Direccion
Administrativa, Juridica e Innovacion, recibida a fravés de la Subdireccion de Servicios
Generales (Unidad Centralizada de Compras) el 02 (dos) de septiembre de 2020 (dos mil
veinte), respectivamente, con los requerimientos técnicos necesarios para la
“RENOVACION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION
(CISCO Y ANTENAS Y TORRES)", con el objeto de llevar a cabo el proceso de licitacion
correspondiente, para la contratacion de la adquisicién en mencion, requisicion que obra
en el expediente respectivo, al cual se le adjuntd el estudio de mercado que marca la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios.

2.- Que posteriormente el Titular de la Unidad Cenftralizada de Compras por conducto de
la Jefatura de Compras Gubernamentales procedio a la elaboracion de las Bases bajo las
cuales se regird el proceso de Llicitacion respectivo, mismas que fueron revisadas y
frmadas con fecha 01 (primero) de octubre de 2020 (dos mil veinte), para lo cual se
elabora la Convocatoria y Bases del proceso de Licitacién identificado como LICITACION
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020
“RENOVACION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION
(CISCO Y ANTENAS Y TORRES)", mismas que son revisadas por el area Técnica, asimismo,
para su posterior publicacion en la pagina Web/Portal de Adquisiciones de este
Organismo, con el objeto de que las personas fisicas y juridicas interesadas en participar
en la misma pudieran hacerlo, apegdandose a los requisitos establecidos en dichas Bases.

3. Que con fecha 01 (primero) de octubre del ano 2020 (dos mil veinte) se efectua la
publicacion de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitacion referido como la
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020
“RENOVACION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION
(CISCO Y ANTENAS Y TORRES)", en el portal de la pagina Web/Portal de Adqguisiciones de

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMI
CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020 “ADQUISICION ¥ RENOVACION DE POLIZAS Y LICENCIAS INFORMATICAS
“RENOVACION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION (CISCO Y ANTENAS Y TORRES)”
CELEBRADA EL 21 (VEINTIUNO) DE OCTUBRE DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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la Comisiéon Estatal del Agua de Jalisco, siendo www.cedjalisco.gob.mx, lo anterior, con el
objeto de que las personas fisicas y juridicas, puedan descargar el contenido de las
mismas y el calendario de las actividades mediante el cual dicho proceso deberia
desarrollarse.

4.- Que con fecha 09 (nueve) de octubre de 2020 (dos mil veinte), se llevd a cabo el Acto
de Junta de Aclaraciones, con el objeto de dar respuesta a las preguntas efectuadas por
las empresas interesadas en participar en la presente licitacion, cuestionamientos que
previo a dicho acto, los mismos hicieron llegar mediante escrito y/o de forma fisica en el
domicilio de las Oficinas de Avenida Alemania numero 1377, Col. Moderna, y a las
direcciones de correos institucionales establecidos en las Bases de la LICITACION PUBLICA
LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020 “RENOVACION DE
POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION (CISCO Y ANTENAS
Y TORRES)", con relacion al desarrollo del presente proceso de Licitacion aqui referido.,
dando asi respuesta mediante el Acta de Junta de Aclaraciones CEAJ-DAJI-SII-LPL-
011/2020, a los cuestionamientos emitidos por los interesados en participar y publicandose
ese mismo dia de efectuado el acto aclaratorio en la pagina Web/Portal de Adquisiciones
de la Convocante, acto al gue asistieron las siguientes empresas GT TERABYTE, S.A. DEC.V,
AR TECNOLOGIA Y SOLUCIONES, S. DE R.L. DE C.V., HEMAC TELEINFORMATICA, S.A. DE C.V.,
INT INTELLIGENCE AND TELECOM TECHNOLOGIES MEXICO, S.A. DE C.V. REDES
TECNOLOGICAS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., TRANSMISIONES DE DATOS DE OCCIDENTE, S.A.
DE C.V., lo que se hace constar en dicha Acta.

5. Que con fecha 15 (quince) de octubre de 2020 (dos mil veinte), se llevo a cabo el Acto
de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnico Econdmicas, a la cual acudieron 05
cinco LICITANTES, siendo las siguientes: 1.- SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES
CONVERGENTES, S.A. DE C.V,, 2.- TRANSMISIONES DE DATOS DE OCCIDENTE, S.A. DE. C.V.,
3.- REDES TECNOLOGICAS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., 4.- GT TERABYTE, S.A. DEC.V. y 5.-
HEMAC TELEINFORMATICA, S.A. DE C.V., dando constancia de ello mediante el Acto de
registro de participantes, asimismo, mediante el Acta de Presentacion y Apertura de
Propuestas, mismas que fueron suscritas por el Titular de la Unidad Centralizada de
Compras, representante del Organo Interno de Control, ademas del Area requirente, Jefe
de Compras Gubernamentales, y por los Licitantes segun el orden de registro en la lista de
asistencia, dandose lectura de la Presentacion de Propuestas de la siguiente manera:
PRESENTACION DOCUMENTACION CUANTITATIVA:

INCIS0S DE SERVICIOS DE .
: TRANSMISIONES DE |REDES TECNOLOGICAS HEMAC
REFERENCIA DENTRO | IMPLEMENTACION EN " [ GT TERABYTE, S.A. DE -
DOCUMENTACION DATOS DE OCCIDENTE,| DEOCCIDENTE, S.A. TELEINFORMATICA,
M e SADECV. DECV & SADECV.
Punto 9.1 CONVERGENTES, A, ' ' i
[ANEXD 2Propuesta Técnita) 3l PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
ANEXO 3 (Propuesta Econémica) b) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
ANEXO 4 (Carta de Proposician) ¢ PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
e . o g PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
lo acredite.
b e ¢ PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
COLUSION de proveedores)
JAREID. 7 [ESTRATIRCACIEN Ot f PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
para participantes MYPIMES)
=2 ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
57*'\@;_-:, =~ LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMIT
‘i{f : T[%J CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020 “ADQUISICION ¥ RENOVACION DE POLIZAS Y LICENCIAS INFORMATICAS
-.";.-_”‘-‘:.""-' “RENOVACION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION (CISCO Y ANTENAS Y TORRES)”

CELEBRADA EL 21 (VEINTIUNO) DE OCTUSBRE DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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INCISOS DE
REFERENCIA DENTRO
DE LAS BASES
Puntog.4

SERVICIOS DE
IMPLEMENTACION EN

TRANSMISIONES DE lmmmaus

DATOS DE OCCIDENTE,
SADECV.

DE OCCIDENTE, SA.
DECV.

GTTERABYTE, S.A. DE
Ccv.

HEMAC
TELEINFORMATICA,
SA DECV.

ANEXO 8 (Copia legible del documenta de
icumplimiento de obligacionss fiscales con una
vigencia no mayof 3 30 dias contados a partir def
la entrega de |a propuesta, en el que se emita o
sentido positivo emitido por &l SAT, conforme al
|Cadigo Fiscal dala Federacion y las Reglas dela
Resolucidn Miscelanea Fiscal para el 2020 De
conformidad al numeral 24 de las Bases)

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

JANEXO 9 Copia legible de Opinion de
Cumplimiento de Obligaciones en Materia)
de Seguridad Social vigente, con una
vigencia no mayor de 30 dias contados 2
partir de la entrega de la propuesta, vigente
a la fecha de presentacion de la propuesta

h

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

IANEXO 10 (Fotocopia de identificacion
(Oficial Vigente del Representante Legal

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

ue suscribe la propuesta).
FHEXO 11 (Solo para proveedores
Nacionales, manifestacion de estar al

corriente de sus Obligaciones Patronales y
|Tributarias).

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

NO PRESENTA
(ELLICITANTE
MANIFIESTA SER
PROVEEDOR LOCAL)*

PRESENTA

ANEXC 12 | Demds Documentos Destritos
len el Anexo 1 de Especificaciones Técnicas),
El licitante debera incluir los decumentos
solicitados adicionalmente en el Anexo 1
de Requenmientos tecnicos|
correspondientes a cada una de las partidas|
len las cuales se encuentre participando.
(Ordenar por partida).

K

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

Observaciones:

De igual manera, en el Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas de conformidad a
lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g) de las Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020 "RENOVACION DE POLIZAS
DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION (CISCO Y ANTENAS Y
TORRES)", se dio lectura al precio unitario antes de L.V.A. respecto de las propuestas de
cada uno de los LICITANTES, por partida, siendo de la siguiente manera:

SERVICIOS DE oE
EME - TRANSMISIONES Di REDES
T DATOS DE TECNOLOGICAS | GT TERABYTE, HENAC
EN REDES . TELEINFORMATICA
onosaaivG "‘l . : UNIDAD : CONVERGENTES, OCCIDENTE, S.A. DE | DEOCQODENTE, | S.A.DECV. Exbecy
paxnon DESCRIPCION/ EQUIPO rm CANTIDAD REsiy v S.A DECV. ' s
Precio Unitario Precio Unitario Preci Precio Ui Preci
{Antes de LV.A) {Antes de IV.A) (Antes de IVA) | (Antes delV.A) (Antes de LV.A)
“POLEZA DE MANTENIMIENTO
CISCO" Poliza anual de| SERVICIO y
1 mantenimiento  praventivo YpoLzA 1 $309,396.55| NO PARTICIPA|$299,978.40)5271,446.00| $310,237.62
correctivo para infraestructural
y aplicativos y datos CISCO
"POLIZA PARA ANTENAS Y|
TORRES" Pdliza anual de
2 |mantenimiente y soports ggﬁ“z'f'o 4 NO PARTICIPA|  $44,990.00 NOI ¢c6 600.21]  $62,950.00
\écnico para enlace de PARTICIPA
microondas y antenas

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION D
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020 “ADQUISICION Y RENOVACION DE POLIZAS Y LICENCIAS INFORMATICAS

“RENOVACION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION (CISCO Y ANTENAS Y TORRES)”

CELEBRADA EL 21 (VEINTIUNO) DE OCTUBRE DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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Que la Unidad Centralizada de Compras de la Convocante, y conforme a lo establecido
en el punto 15 de la "Notificacién del Fallo o Resolucién", de las Bases de Licitacién
respectivamente, con fundamento a lo establecido en el apartado 1 del Articulo 69 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Engjenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, se emite el presente Fallo y/o Resolutivo; para lo cual se
establecen los siguientes:

RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS:

l. Que la Comision Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de Compras
Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, convocé mediante la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020 “RENOVACION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION (CISCO Y ANTENAS Y TORRES)", por lo que
analizadas las etapas del proceso de Licitacion, conforme a la Ley en cita, y a las Bases
de la Licitacion CEAJ-DAIJI-SII-LPL-011/2020, asi como, el Dictamen Técnico y/o Andlisis
Técnico emitido por el darea requirente de la Subdireccion de Informatica e Innovacion,
del documento denominado Evaluacién Técnica (Dictaminacién Técnica), asi como la
“Evaluacién Administrativa" que suscribe la Subdireccion de Servicios Generales (Unidad
Centralizada de Compras), que se adjuntan a la presente resolucion, integrandose el
expediente comrrespondiente el cual obra en los archivos de este Organismo, para todos
los efectos legales a que haya lugar.

Il. Que con relacion a los documentos administrativos presentados por cada uno de los
Licitantes, conforme a la Evaluacion Administrativa, efectuada por la Subdireccion de
Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras), relacionada con los 05 cinco
licitantes mencionados en el punto numero 5 del Apartado de Antecedentes, y
relacionado con los documentos solicitados en el punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el
presente proceso de LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DAJI-SII-LPL-011/2020 “RENOVACION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
DE COMUNICACION (CISCO Y ANTENAS Y TORRES)", que conforme a la Evaluacion
Administrativa efectuada por la Jefatura de Compras Gubernamentales de la
Subdireccion de Servicios Generales se determina administrativamente, lo siguiente:

=x £STA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
5«@ P LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
{f @) EF}}' CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020 “ADQUISICION ¥ RENOVACION DE POLIZAS Y LICENCIAS INFORMATICAS
z-éA“:.’f. (S “RENOVACION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION (CISCO Y ANTENAS Y TORRES)”

CELEBRADA EL 21 (VEINTIUNO) DE OCTUBRE DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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EVALUACION ADMINISTRATIVA
LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DE COMITE -
CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020 Jalisco

"RENOVACION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION (CISCO Y ANTENAS Y TORRES)".

EVALUACION ADMINISTRATIVA
SERVICIOS DE
INCISOS DE REDES
IMPLEMENTACION EN|  TRANSMISIONES DE HEMAC
REFERENCIA DENTRO TECNOLOG TERAB WAL
DOCUMENTACION REDES DATOS DE OCCIDENTE, o e YTE S8 B | reLeinroRMATICA,
DE LAS BASES OCCIDENTE, 5.A. DE cv.
. 91 CONVERGENTES, 5.A. S.A.DECV. o S.A.DECV.
DECV. e
ANEXO 3 (Propuesta Econdmica) B) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IANEXO 4 (Carta de Proposicion) € CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANEXO 5 (Acreditacion) o
MPLE MP I
P s p d) [«V] CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANEXO 6 (Declaracion de integridad y 4
P
NO COLUSION de pr ) € CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A 7 ESTRATIFICACION
o:“ufm w‘. s 3 CUMPLE CuMPLE CuMPLE CUMPLE CUMPLE
P (PEQUERA] (PEQUERA) (PEQUERA) (PEQUERA) (MEDIANA)
MIPYMES)
[ANEXO 8 (Copia legible del documento
de cumphmiente de obligaciones fiscaies
jcon una vigencia no mayor 3 30 dlas)
jcontados & partir de la entrega de la
[eropuesta, en ef que se emita of sentido)
ositivo emitido por 8l SAT, conforme ol L] CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[Codigo Fiscal de s Federacidn v las
Reglas de (s Resolucion Miscelines Fiscal
para el 2020. De conformidad al numeral
124 de las Bases).
ANEXO 9 Copia legible de Opinion de
Cumpl de Obhga en
Materia de Seguridad Social vigente,
con una vigencia no mayor de 30 dias
contades a partir de la entrega de la h) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|propuesta, vigente a la fecha de
|presentacian de la propuesta
JANEXO 10 (Fotocopia  de
TN SO N i CUMPLE CUMPLE CuMPLE CUMPLE CUMPLE
Representante Legal que suscribe la
propuesta)
CUMPLE
(Conforme a
informacion
proporoonada por la
ANEXO 11 (Solo para proveedores D":“""“""“"“
INacionales, manilestacidn de estar al oveedores de la
eorriente  de sus  Obligac ] CUMPLE CUMPLE CUMPLE Secrataria de CUMPLE ]
Administracion de
Patronales v Tributarias) G no del stado, via
correo electiomico, se —
encuentra registrado
como PROVEEDIOR
LocaLl, ||
i
f A A\l
[\
ELABORO REVISO VALIDO | -
A d =3 {
. = — ' [ “. J
C Luisa Fernada Lépez Saldafia Lc. Martha Letcia C. Herpdil ! Delgadilic
Auxitiar de Compras Jefe de Compras/ Subdire€tor * icios Generales
o v’

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
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ll. Que conforme al “DICTAMEN TECNICO" efectuado por el drea requirente de la
Subdireccion de Informatica e Innovacion elaborado por el M.T.l. David Campos Romero
- Jefe de Infraestructura Tecnoldgica y validado por el LS.C. Edgar Andrés Vazquez
Gomez - Subdirector de Informatica e Innovacion de la Direccion Administrativo, Juridico
e Innovacion, relacionada con los 05 cinco licitantes mencionados en el punto nimero 5
del Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el punto
9y 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020 “RENOVACION DE POLIZAS DE
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION (CISCO Y ANTENAS Y TORRES),
se determina Técnicamente lo siguiente, considerando lo establecido en Bases y lo
derivado de la Junta de Aclaraciones:

DICTAMEN TECNICO

SUBDIRECCION DE INFORMATICA E INNOVACION
“AREA REQUIRENTE"

UCITACION PUBLICA LOCA,
N COMCURRENCIA DY COMITE
CLA-OA-S0-LRL 01/ 2020
00 L ANTINAS ¥ FORRIS]

Con fundamento a lo establecide en el numeral 1 ge! Articuls 66 de la Ley de Compras G es, B vC de Servicon del Estado de labuco v ss Mumcipios, ademas de io rsiateriso oo low articulos 68 y 63 del
Reglamento de la Ley de Compras G y G de Servcios del Estado de Jaksco y s Municpios para el Poder Ejrcutrvo del Estado de lainco. se abliene e sguente Dictamen Tecnicn mismo que o4 slaborado
wMvaMwW“hVMM1 ol tual we realiza comiderando I establecido en Bases e su punts 3 2 e lay Bases dr L Litacion, Tesietto 4 1 revinen de loy dotumentos presentades por los hotantey
respecto del punto 9.1 incuo a) Aneso 7 Propuesta Tecmca v Anexd |2, demado del Anexa 1, vendo

Teenca

TECNSCA}
mmimum:!mummtuwuﬂu TRANSMISION DE DATOS DE REDES TECNOLOGICAS DE GTTERABYTE, 5. DECV. HEMAC TELEINFORMATICA, $.A. DE
-] DECV. OCCIDENTE. S.A. DECV. OCCIDENTE, S.A.DE € V. - o
WUMAS | (AnTGap|  NGAL B e Rt ] -
- - s - A
el e A e A Howea 432 ma (TIW Ol Hemca) OCON, (TP T AL pmAL (O’ St b Howo AL O ke A
e ) M ANVRD L AR | ] ANERO ()
FOCLIA  DE  MANTENDUENTO  CINCD)
1| 1 | smcorse [ e semme—" CUMPLE | CUMPLE |NOPARTICIPA| NOPARTICIPA| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| i ¢ i, (1900
POLIA  PARA  ANTENAS |
1| r [ umecore [[ORRES | Pkt el Sl o papTiiPANOPARTICIPA| CUMPLE | CUMPLE  |NOPARTICIPA|NO PARTICIPA| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|Pasten nds y supte sl pael
|enke e de ODONAN § SMERE
|
{laboro. Vakao

-~ -/
M e i
Iqmﬂ LMY
UG, de infraestiuctury lechompes LN

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020 “ADQUISICION Y RENOVACION DE POLIZAS Y LICENCIAS INFORMATICAS
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Con londarme~to 3 i& NisbRcSD o o rumersl 7 onf Aeicuio 6402 1 ey e Comprn. v Contratacan oo S fatado el v wa Mursugns, sdemi ot a0 ol ¢ B9 o Regra &t & e | it am anen y Dostran on de
Srrwinm del ERI00 8 WACE 1 et MUACSN Raa & Pode Livut e Sed U0 B0 BnCG e GBI 8 Spaerte DO RUTID T D B FEDOTS 0 (el Caepon Bt y vt 0oy (g AR Valmm: GEmWE @ £l W "RV 11 COMASEEATO € EUI080 e Biee, o= punts § ) de i S de 0
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IV.- Por lo anterior, considerando la Evaluacién Administrativa y Evaluacién Técnica
(DICTAMEN TECNICO), que obran en el expediente del presente proceso licitatorio y
relacionado con los 05 (cinco) licitantes, se determina lo siguiente:

1.- El licitante SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES, S.A. DE C.V., V
Cumple con la totalidad de los documentos, y especificaciones solicitadas por lo que se
refiere a la PARTIDA identificada con el nimero progresivo 1 conforme a lo solicitado en
las Bases que rigen la presente Licitacion y lo derivado de la Junta de Aclaraciones.

2.- Hl licitante TRANSMISIONES DE DATOS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., Cumple con la
totalidad de los documentos, y especificaciones solicitadas por lo que se refiere a la
PARTIDA identificada con el nUmero progresivo 2 conforme a lo solicitado en las Bases que
rigen la presente Licitacion y lo derivado de la Junta de Aclaraciones.
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3.- Ellicitante REDES TECNOLOGICAS DE OCCIDENTE, S.A. DEC.V., Cumple con la totalidad
de los documentos, y especificaciones solicitadas por lo que se refiere a la PARTIDA
identificada con el nUmero progresivo 1 conforme a lo solicitado en las Bases que rigen la
presente Licitacién y lo derivado de la Junta de Aclaraciones.

4.- Bl licitante GT TERABYTE, S.A. DE C.V., Cumple con la totalidad de los documentos, y
especificaciones solicitadas por lo que se refiere a las PARTIDAS identificadas con los
nomeros progresivos 1 y 2 conforme a lo solicitado en las Bases que rigen la presente
Licitacién y lo derivado de la Junta de Aclaraciones.

5.- El licitante HEMAC TELEINFORMATICA, S.A. DE C.V., Cumple con la totalidad de los
documentos, y especificaciones solicitadas por lo que se refiere a las PARTIDAS
identificadas con los nomeros progresivos 1 y 2 conforme a lo solicitado en las Bases que
rigen la presente Licitacion y lo derivado de la Junta de Aclaraciones.

V.- Acto seguido y habiendo analizado las propuestas econdmicas de los Licitantes que
cumplieron técnica y administrativamente con las Bases de la licitacién, se presenta
mediante el siguiente cuadro Econdmico, los montos ofertados por los 05 (cinco)
Licitantes, siendo los que a continuacion se detallan, por lo que se refiere a la Propuesta
Economica, conforme a su Anexo 3:

—
f“wg;c;ig;h‘ TRANSMISIONES REDES HEMAC
M LEE:!REDES DE DATOS DE TECNOLOGICAS DE| GT TERABYTE, S.A TELfINFEDRWTICA
e ——— UNIDAD e CONVERGENTES, | OCCIDENTE, SA. | OCCIDENTE, S.A DECV CA BECN
oy DESCRIPCION/ EQUIPO NEDIDA CANTIDAD d DECV DECV '
SA DECWV.
Precie Unitario Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario
(Antesde | V.A.) (Antes de IV.A) (Antesde |V.A) {(Antes de LV.A) (Antes de ILV.A.)
"POLEZA DE
MANTENIMIENTQ CiSCO"
Poliza anual de SERVICIO /
1 mantenimiento prevenivo y| < 1 $309,396.55| NO PARTICIPA| $299,978.40( $271,446.00| $310,237.62
correctivo para
infraestructura y aplicativos y|
datos CISCO
"POLEZA PARA ANTENAS
Y TORRES" Péliza anual de SERVICIO ’ i
2 mantenimients y soporte[So o 1 NO PARTICIPA|  $44,950.00| NO PARTICIPA| $56,609.21| $62,950.00
técnico para enlace de
microondas y antenas:

VI.- En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos correspondientes a la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, asi como lo establecido en el punto 9.2 de Criterios de Evaluacion
de las Propuestas, relativo al Articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus y
Municipios, ademas de lo establecido en el Articulo 69 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Engjenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
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Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jdlisco, correspondiente a
la Adjudicacion de las Bases, se emiten las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el licitante GT TERABYTE, S.A. DE C.V., al haber presentado la mejor
propuesta y solvente para la Comision Estatal del Agua de Jalisco, al encontrase dentro
del estudio de mercado levantado por el area requirente del Organismo Convocante, es
procedente adjudicar y se le adjudica la partida 1 consistente en la POLIZA DE
MANTENIMIENTO CISCO (Pdliza Anual de mantenimiento preventivo y correctivo para
infraestructura y aplicativos y datos CISCO; quedando de la siguiente manera:

GT TERABYTE, S.A. DEC.V.

PROGRESIVO  Y/O UNIDAD DE
e DESCRIPCION/ EQUIPO MEDIDA CANTIDAD

Precio Unitario
(Antes de IVA TOTAL
I.V.A)

"POLEZA DE
MANTENIMIENTO CISCO"
Poliza anual de
mantenimiento preventivo y
correctivo para
1 infraestructura y aplicativos y|SERVICIO / 1
datos CISCO. POLIZA
Especificaciones, conforme
a Bases, lo derivado de
Junta de Aclaraciones y
Propuesta de el
"PROVEEDOR"

$271,446.00| $43,431.36| $314,877.36

Lo que corresponde a un monto de adjudicacion por $271,446.00 (doscientos setenta y

un mil cuatrocientos cuarenta y seis pesos 00/100 moneda nacional), mas el Impuesto al

Valor Agregado por $43,431.16 (cuarenta y tres mil cuatrocientos treinta y un pesos 16/100
moneda nacional); lo que nos da un monto total de adjudicacion con Impuesto al Valor /
Agregado de $314,877.36 (trescientos catorce mil ochocientos setenta y siete pesos 1
346/100 moneda nacional).

SEGUNDA.- Que el licitante TRANSMISIONES DE DATOS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., al f/
haber presentado la mejor propuesta y solvente para la Comision Estatal del Agua de

Jalisco, al encontrarse dentro del estudio de mercado levantado por el area requirente

del Organismo Convocante, es procedente adjudicar y se le adjudica la partida 2

consistente en la Pdliza para Antenas y Torres (poliza anual de mantenimiento y soporte

técnico para enlace de microondas y antenas, quedando de la siguiente manera:

f
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TRANSMISIONES DE DATOS DE OCCIDENTE,

— o S.A.DECV.
PROGRESIVO  ¥/0
iy DESCRIPCION/ EQUIPO ooy CANTIDAD

Precio Unitario
(Antes de IVA TOTAL

1.V.A.)

"POLZA PARA ANTENAS
Y TORRES" P¢liza anual de
mantenimiento y soporte
técnico para enlace de
2 E’;gf;?‘cgzz;‘;e“gjmm ol I $44,990.00(  $7,198.40| $52,188.40
a Bases, lo derivado de
Junta de Aclaraciones vy
Propuesta de el
"PROVEEDOR"

Lo que corresponde a un monto de adjudicacién por $44,990.00 (cuarenta y cuatro mil
novecientos noventa pesos 00/100 moneda nacional), mas el Impuesto al Valor Agregado
por $7,198.40 (siete mil ciento noventa y ocho pesos 40/100 moneda nacional); lo gue nos
da un monto total de adjudicacion con Impuesto al Valor Agregado de $52,188.40
(cincuenta y dos mil ciento ochenta y ocho pesos 40/100 moneda nacional).

TERCERA.- Que en el presente procedimiento de contratacion corresponde un monto de
adjudicacion de $316,436.00 (trescientos dieciséis mil cuatrocientos treinta y seis pesos
00/100 moneda nacional), mas el Impuesto al Valor Agregado por $50,629.76 (cincuenta
mil seiscientos veintinueve pesos 76/100 monea nacional), lo que nos da un monto total
de adjudicacion con Impuesto al Valor Agregado por $367,065.76 (Trescientos sesenta y
siete mil sesenta y cinco pesos 76/100 moneda nacional).

CUARTA.- Que no se le adjudica al Licitante SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES
CONVERGENTES, S,A, DE C.V., REDES TECNOLOGICAS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. y HEMAC
TELEINFORMATICA, S.A. DE .C.V., la Parlida identificada con el numero progresivo 1,
considerando que ofrecen un costo superior al ofertado por el Proveedor Adjudicado.

QUINTA.- Que no se le adjudica al licitante GT TERABYTE, S.A. DE C.V. y HEMAC
TELEINFORMATICA, S.A. DE C.V. la Parfida identificada con el ndmero progresivo 2,
considerando que ofrecen un costo superior al ofertado por el Proveedor Adjudicado.

SEXTA.- Procédase a la formalizaciéon del contrato y/o formalizacion de la Orden de
Compra respectiva, alos licitantes adjudicados en el presente proceso.

SEPTIMA.- En caso de incumplimiento de los proveedores adjudicados, se les hardn
efectivas las sanciones sefaladas en las Bases del presente proceso, en la Ley y su
Reglamento.

-~

OCTAVA.- Notifiquese el presente Acto de Resolucién a los Llicitantes y Proveedores /
adjudicados.
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Qj @) {r?g,’ CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020 “ADQUISICION Y RENOVACION DE POLIZAS Y LICENCIAS INFORMATICAS
-J‘.:\‘-"I‘,-‘JL & “RENOVACION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION (CISCO Y ANTENAS Y TORRES)”

CELEBRADA EL 21 (VEINTIUNO) DE OCTUBRE DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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Au, Francia #1726

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190

Asi lo resolvio la Comision Estatal del Agua de Jalisco a través de la Subdireccion de
Servicios Generales (Titular de la Unidad Centralizada de Compras), estando de acuerdo
con lo propuesto y acordado, firmando para constancia los que en ella intervinieron y
quisieron hacerlo, concluyendo la presente Acta de Resolucion y/o Fallo a las 15:50
(quince) horas con (cincuenta) minutos.

NOMBRE
C. Hermilio de la Torre Delgadillo
Subdirector de Servicios Generales
(Titular de la Unidad Centralizada de
Compras).

Lic. Martha Leticia Marquez Tapia
Jefe de Compras Gubernamentales.

Lic. Paris Gonzdalez Gomez
Vocal Representante del Consejo de
Camaras Industriales de Jalisco
(Articulo 72 inciso c) de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.)
Lic. Xochitl Lopez Cisneros
) Auditor de Sistemas
Organo Interno de Control .

L.S.C. Edgar Andrés Vazquez Gomez
Subdirector de Informdatica e Innovacion
(Area Requirente)

Direccidon Administrativa, Juridico e

Innovacion).
C. Luisa Fernanda Lépez Saldana /
Auxiliar de Compras { - An \ _ R
luisa :EKJHQ{\ *9?_?"9‘

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
P LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
ﬁ ® V} CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020 "ADQUISICION Y RENOVACION DE POLIZAS Y LICENCIAS INFORMATICAS
u\’f“t% “RENOVACION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACION (CISCO Y ANTENAS Y TORRES)”
CELEBRADA EL 21 (VEINTIUNO) DE OCTUBRE DE 2020 (DOS MIL VEINTE).

Jali-sco Pagina 15 de 15



